
UCHWAŁA NR XXXVI/247/2021 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/156/2016 Rady Gminy Rudna z dnia 19 sierpnia 2016 r. w sprawie 
utworzenia wydzielonego rachunku dochodów jednostek budżetowych Gminy Rudna prowadzących 

działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XVII/156/2016 Rady Gminy Rudna z dnia 19 sierpnia 2016 r. w sprawie utworzenia 
wydzielonego rachunku dochodów jednostek budżetowych Gminy Rudna prowadzących działalność określoną 
w ustawie z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2 ust. 1 lit. a) otrzymuje następujące brzmienie: “a) opłaty za wyżywienie wnoszone przez rodziców, 
opiekunów prawnych, pracowników jednostek, o których mowa w §1 lub GOPS za zakup produktów 
żywnościowych,”, 

2) w §2 ust. 1 dodaje się lit. d) o następującym brzmieniu: “d) opłaty wnoszone przez pracowników jednostek, 
o których mowa w §1 za przygotowanie posiłków w stołówce szkolnej.”, 

3) w §2 ust. 2 lit. b) otrzymuje następujące brzmienie: “b) określone w pkt 1 b-d – na zakup rzeczowych 
składników majątku oraz usług związanych z prowadzeniem stołówki.”, 

4) w §5 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: “2. Projekt planu finansowego sporządza kierownik jednostki 
wskazanej w §1 w terminie umożliwiającym włączenie do projektu uchwały budżetowej na następny rok.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rudna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 306FD5CA-6BD9-45BF-A0C2-9A9BB062DBE0. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych umożliwia utworzenie

wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych, których działalność określona

została w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe. W oparciu o uchwałę nr

XVII/156/2016 Rady Gminy Rudna z dnia 19 sierpnia 2016 r. wydzielone rachunki funkcjonują we

wszystkich jednostkach oświatowych gminy, na których gromadzone są m.in. opłaty za

wyżywienie uczniów w stołówce szkolnej pobierane od rodziców, opiekunów prawnych oraz

GOPS.

W związku z możliwością rozszerzenia osób korzystających ze stołówki szkolnej konieczna jest

zmiana Uchwały nr XVII/156/2016 Rady Gminy Rudna z dnia 19 sierpnia 2016 r. w sprawie

utworzenia wydzielonego rachunku dochodów jednostek budżetowych Gminy Rudna

prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 306FD5CA-6BD9-45BF-A0C2-9A9BB062DBE0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

